Администрация МО сельское
                             поселение «Деревня Куркино»

                                     Юхновского района

                                     Калужской области

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2020 года                                                                                         № 1
Об утверждении антинаркотического

плана работы администрации МО сельское

поселение «Деревня Куркино» на 2020 год.

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 № 3 – ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  п.п.8,  9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденного Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить антинаркотический план работы сельского поселения на 2020 год (план прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации

МО сельское поселение

«Деревня Куркино»                                                               О.А.Смирнова
                                                                                                   Приложение к постановлению

                                                                                                   администрации сельского

                                                                                                   поселения «Деревня Куркино»
                                                                                                    от 10.01.2020 года  № 1
                   Антинаркотический план работы администрации МО

                  сельское поселение «Деревня Куркино» на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение санитарно-просветительной работы по профилактике наркомании, табакокурения и употребления алкогольной продукции среди подростков
	в течение года
	 администрация сельского поселения

	2.
	Проведение рейда в границах поселения с целью выявления дикорастущих насаждений
	май-июнь
	администрации сельского поселения, участковый уполномоченный полиции

	3.
	«Жить в согласии с природой» - беседа
	апрель
	директор СДК, библиотекарь

	4.
	«Береги здоровье, откажись от вредных привычек»» - беседа
	май
	директор СДК, библиотекарь

	5.
	Спортивная игровая программа «Остров здоровья»
	август
	директор СДК, библиотекарь

	6.
	Проведение круглого стола в Доме Культуры на тему: «О здоровье знают все»
	август
	директор СДК, библиотекарь, депутаты Сельской Думы,  администрация сельского поселения

	7.
	Встреча с работниками в трудовых коллективах, беседа на тему о вреде наркомании, алкоголизма и курения в быту
	периодически
	администрация сельского поселения, руководители организаций

	8.
	Проведение встречи с жителями поселения на тему: «Наркомания и здоровый образ жизни»
	один раз в квартал
	администрация сельского поселения

	9.
	Оформление тематических выставок
	периодически
	библиотекарь, директор СДК

	10.
	Беседа «Никотин убивает»
	ноябрь
	директор СДК, библиотекарь

	11.
	«Жизнь прекрасна, не убивайте ее» - тематическая программа
	декабрь
	директор СДК,

библиотекарь